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5.6.2024 

Handikapprådets möte 

Tid 

Plats 

Närvarande: 

Borta 

Onsdag 5.6.2024 kl 18–19.57 

Församlingshemmet, festsalen, Lundagatan 5, Borgå 

Johanna Aaltonen, ordförande 
Matti Lehesniemi  
Kirsti Nuotio 
Leena Ongley 
Antti Sinisaari  
Håkan Westerholm 

Sirkka Sorvali, suppleant 
Seija Koponen, suppleant 
Axel Sundholm, suppleant 
Hilkka Reinivuo 

Maija Eklöf, sekreterare 

Maija Aatelo 
Mari Tammisaari 
Jorma Kiljunen 

50 Mötet öppnas 
Ordförande öppnade mötet kl. 1 8:00 

51 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört. 

52 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes enhälligt Kirsti Nuotio och Matti Le-
hesniemi 

53 Godkännande av föredragningslistan 
Föredragningslistan godkändes. 

54 Kyrkoherde i finska församlingen Pontus Salmi 
Pontus Salmi har varit kyrkoherde i Borgå finska församling i näs-
tan sex år. Dessförinnan arbetade han i 13 år som ledare för det 
gemensamma församlingsarbetet i Vanda, där den enhet han 
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ledde ansvarade för handikapparbetet i församlingarna i hela 
Vanda. Under den tiden bekantade hon sig med verksamheten 
inom både handikapp- och äldreråden i Vanda. 
 
I Borgå arbetar diakoniarbetaren Elisabeth Barisk med personer 
med intellektuell funktionsnedsättning tillsammans med Elina Joki-
paltio, pastor för Uudenmaan kehitysvammaistyö, som arbetar från 
Mäntsälä. Hon är verksam i Östra Nyland samt i Träskända samt i 
Kervo, Tusby och Kyrkslätt. 
 
Församlingen har också haft vanliga mässor och använder tolk-
tjänster för döva under gudstjänster. Från Helsingfors kommer en 
döv präst, Janne Rissanen, som också reser i Nyland. Försam-
lingen tar också hänsyn till synskadade och hörselskadade med till-
räckligt stora texter och induktionsslingor i alla utrymmen. Kyrkorna 
har också tagit hänsyn till tillgängligheten i mån av möjlighet. 
 
Ordföranden konstaterade att Styrelsen för arbete med utvecklings-
störda i Nyland håller på att fatta beslut om att även representanter 
för personer med utvecklingsstörning skall ha yttranderätt på styrel-
sens möten.  
 
Ordföranden önskade också att transport från Borgå ordnas till 
Helsingfors domkyrka för den nationella kyrkohelgen för personer 
med intellektuell funktionsnedsättning 8.9.2024. Alternativt kan 
evenemanget streamas i församlingshemmet i Borgå. Man hoppa-
des också att det skulle ordnas fler lättförståeliga gudstjänster i 
Borgå. 
 
Rådet önskade konfirmationsläger för personer med intellektuell 
funktionsnedsättning och dagsläger för vuxna med intellektuell 
funktionsnedsättning. Det konstaterades att samarbetet med för-
samlingen, staden och välfärdsområdet är viktigt. Kyrkoherde Pon-
tus Salmi konstaterade att ett konfirmationsläger borde ordnas för 
alla och att frågan kommer att diskuteras i församlingen. De finsk-
språkiga och svenskspråkiga församlingskommunerna har ett om-
fattande samarbete och målet är att få med representanter för väl-
färdsområdet på kyrkoherdarnas möten.  Här ska du kontakta läns-
kyrkoherden, kyrkoherden i Finlands församling i Sibbo, Juha Ilo-
nen. 
 
Westerholm önskade att Borgå församling skulle ordna egen verk-
samhet för döva, på samma sätt som man gör i Vanda. Kyrkoherde 
Salmi konstaterade att det är en stor utmaning att hitta anställda 
med kyrklig utbildning som kan teckenspråk. diakoniarbetare som 
vet hur man tecknar. Församlingarna måste också använda tolkar. 
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Lehesniemi frågade vilka principer kyrkan har för att rekrytera per-
soner med funktionsnedsättning. Kyrkoherde Salmi berättade att 
församlingen omfattas av samma lagstiftning som andra organisat-
ioner. Funktionsnedsättning är alltså inte ett hinder om personen 
uppfyller de övriga kriterierna.  Suppleanten Reinivuo hoppades 
kunna minska mängden parfymer och växter i församlingens loka-
ler. Kyrkoherde Salmi sade att han skulle föra dessa hälsningar vi-
dare. 
 
Koponen önskade också temagudstjänster för minnessjuka. 
 

 
55 Presentation av idrottstjänster och kriterier för specialkort till simhallen / 

Chefen för idrottstjänster Marjo Rantala och Specialidrottsinstruktör 
Christian Bremer  

 
Marjo Rantala började på Borgå stad i mars, men har varit verksam 
inom kommunsektorn i 25 år. Hon har arbetat i Helsingfors och 
Kotka och samarbetat med olika handikapporganisationer. I Borgå 
ansvarar hon bland annat för serviceproduktion, idrottsanlägg-
ningar, friluftsområden och skärgården. 
 
Borgå har använt ett särskilt kort, ett årskort, för simhallen. Det har 
funnits vissa krav för att få det och förändringar planeras nu för 
dem. Rantala berättade att liknande kort och kriterier från andra 
städer, särskilt Helsingfors, undersöks. Rådets medlem Sundholm 
noterade att funktionshindrade ofta har gamla kort, och det vore 
önskvärt att de fortsatte att gälla. Kriterierna bör vara tydliga och 
mindre omfattande än de är nu. Helsingfors kriterier är: EU-handi-
kappkort, synhandikappkort, taxikort, parkeringstillstånd för rörelse-
hindrade. Det finns inget taxikort i Borgå. Närståendevårdare och 
studerande hör inte till användargruppen för specialbad, utan hör 
redan till en separat rabattgrupp. Det noterades att kommunikat-
ionen om tjänstebytet bör vara kortfattad och tydlig. 
 
Westerholm berättade att det inte finns någon instruktör för döva i 
vattengymnastik. Rantala sade att detta är sant och att man i något 
skede kan avgöra om det går att göra något åt saken. Förhopp-
ningen var att simhallen skulle få fler räcken, en terapibassäng och 
även förbättringar av hala golv. Rantala berättar att simhallens 
Aalto-bassäng kommer att ha ett räcke under sommaren och att 
det kommer att installeras en skärm för vattengymnastik i samma 
bassäng. I stadens investeringslista finns också ett unisexutrymme 
i anslutning till den privata bastun för att möjliggöra en assistent av 
motsatt kön. 
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Specialidrottsinstruktör Christian Bremer berättar att Äppel-
backens simhall har överförts från staden för att användas av väl-
färdsområdet. Hösten 2024 kommer det att finnas 82 olika grupper 
av idrottstjänster. Efter midsommar kommer information om alla 
dessa grupper att finnas tillgänglig online på  
www.porvoo.fi/liikuntatoimi. Samma information finns också i bro-
schyren om idrottstjänster som följer med folkhögskolans program. 
Broschyren kan beställas från kompassen, biblioteken, simhallen 
och Kokonhallen. Bremer gav några exempel på kommande grup-
per, såsom stolgymnastik, rygggymnastik, stoldansgrupp, balans-
skola, daglig vattengymnastik, innebandy för specialgrupper och 
personer med intellektuell funktionsnedsättning samt teknikgrupper 
för barn med särskilda behov. Förfrågningar kan alltid skickas till  
christian.bremer@porvoo.fi. Borgå stad har ett eget, avgiftsfritt gym 
med idrottshall. Förhoppningen var att Rantala och Bremer skulle 
besöka handikapprådets möte igen och att återuppta debatten om 
villkoren för att få ett special simkort. 

 
 
 

56 Beslut från föregående möte 
Sekreteraren konstaterade att alla beslut från föregående möte har 
genomförts. 

 
57 Nylands handikappråd 

Nylands handikappråd har inte sammanträtt. 
 

58 Hälsningar från handikapprådet i Östra Nylands välfärdsområde. 
Det är möte nästa vecka. Kommittén för organisering av tjänster 
sammanträder 5.6 och vice ordförande Maija Aatelo deltar i mötet. 
 
Protokollen från välfärdsområdets handikappråd finns på adressen: 
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-
nuorisovaltuusto/  
 

59 Hälsningar från färdtjänsternas kundgrupp 
Emedan Tammisaari inte kan närvara har hon skickat en uppdate-
ring per e-post: 30.5 var den sista kundpanelen. Ändringar har be-
gärts i uppförandekoden. Styrelsen för organisering av tjänster har 
återsänt uppförandekoden till ny beredning. 

 
60 Övriga ärenden 

• Utlåtande om lagen om service för personer med funktionsned-
sättning 
Utlåtandet skulle lämnas in senast 31.5 och handikapprådet 
lämnade in ett eget utlåtande. Sammanlagt avgavs cirka 120 
yttranden. Handikapprådets utlåtande gav inte stöd för de frågor 

https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
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som ställdes. En åsikt framfördes om regeringens planer på att 
avgiftsbelägga tjänster, som för närvarande är avgiftsfria. Också 
MLL, Finlands Autismförbund och Finlands Utvecklingscentral-
förbund var kritiska till saken. Också Finska Minnesförbundet 
kommenterade saken. 
 

• Hörselförbundets utlåtande om röstningsställernas och fullmäk-
tigesalarnas tillgänglighet 
Förhandsröstningsställena är ofta bullriga och utan service-
slinga. Samma situation uppstår ofta i fullmäktigesalarna. Ett 
annat problem är att även om det finns en serviceslinga i rum-
met, men om du inte använder en mikrofon, kommer slingan 
inte att hjälpa dig att höra. Hörselnedsättning syns inte på utsi-
dan och glöms därför ofta bort. 
 

• Framkomlighetskartläggning för företag och objekt i Borgå 
En studerande från Borgå har gjort ett lärdomsprov på en till-
gänglighetsenkät för några företag i Borgå. Rådet anser att 
detta arbete inte bör kallas en tillgänglighetsundersökning på 
grund av dess bristfälliga informationsinnehåll. Innan den an-
vänds offentligt måste den granskas av en officiell framkomlig-
hetsinspektör, som kontrollerar riktigheten av de objekt som re-
gistrerats som framkomliga platser. 

   

• Mötesdatum hösten 2024 
Alla dagar är tisdagar: 13.8, 3.9, 1.10, 5.11 och 3.12. 

 

• Handikapprådets namn på svenska 
I stadens organisationsschema heter handikapprådet "Rådet för 
personer med funktionsnedsättning", men själva fullmäktige an-
vänder namnet "Handikapprådet". Det bestämdes att namnet 
skulle förbli ”Handikapprådet”.  Axel Sundholm kontrollerar fort-
farande stavningen. 

https://porvoo.sharepoint.com/sites/intra-sv-organisationen/si-

tepages/organisationsstruktur.aspx 

 

https://www.porvoo.fi/asiointi-ja-paatoksenteko/hallinto-ja-or-

ganisaatio/organisaatio/ 

 

• Kommande evenemang: 
o 3.12.2024 Internationella dagen för personer med funkt-

ionsnedsättning. Evenemang på eftermiddagen, fram till 
kl. 17, i biblioteket. Utställare och informationsbulletiner. 
17.30–20 Rådsmöte och julbord på Nonna Sofia. Plane-
ringen fortsätter i augusti. 

o  

https://porvoo.sharepoint.com/sites/intra-sv-organisationen/sitepages/organisationsstruktur.aspx
https://porvoo.sharepoint.com/sites/intra-sv-organisationen/sitepages/organisationsstruktur.aspx
https://www.porvoo.fi/asiointi-ja-paatoksenteko/hallinto-ja-organisaatio/organisaatio/
https://www.porvoo.fi/asiointi-ja-paatoksenteko/hallinto-ja-organisaatio/organisaatio/
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o  Möjlighet att bekanta sig med Nimbushuset  
Nimbus första våning är tillgänglig  och har ett konferens-
rum. Kompassen flyttar dit i början av -25. Därefter kom-
mer Handikapprådet på besök. 

 

 

• Potentiella besökare för framtida möten  
 

o Utställningsproducent Borgå Museum Iina Wahlström 
13.8 

o Kulturproducent Thomas Weissman och kultursakkunnig 
Sari Hilska 13.8. 

o Underhållschef Keijo Lehtikangas 3.9 
o Tillgängligt byggande/ Mikko Nikkanen 3.9. 
o Direktören för välfärd i Östra Nyland Max Lönnqvist  
o Borgås nya stadsdirektör 11/24 
o Stadsplaneringschef Jarkko Lyytikäinen 
 

 
61 Nästa möte 13.8.2024 på Stadshuset, i stadsstyrelsens mötesrum, Stads-

husgatan 9, Borgå  
 

62 Mötet avslutas 
           Ordförande avslutade mötet kl. 19.57. 

 
Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

Protokolljusterare 

 
  Kirsti Nuotio   Matti Lehesniemi 

Bilagor  - 
  


